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Campeonato Nacional de Clubes 4ª Divisão
Caldas da Rainha, 18. - 19.12.2010

Prova 15 Masc., 200m Mariposa Absoluto
19-12-2010 - 9:40 Resultados
Rec. Nac. 25m  Absoluto 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 12-12-2009
Rec. Nac. 25m  Inf B 2:21.67 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 28-06-2003
Rec. Nac. 25m  Inf A 2:12.42 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 11-07-2004
Rec. Nac. 25m  Juv B 2:07.06 Pedro Diogo Oliveira CNRM Entroncamento 24-05-2003
Rec. Nac. 25m  Juv A 2:03.38 Diogo Parrilha da Silva CNAL Alcobaça 13-06-2009
Rec. Nac. 25m  Jun 1:58.64 Diogo Filipe Carvalho CGA Tomar 09-12-2005
Rec. Nac. 25m  Sen 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 12-12-2009
Pontos: FINA 2010

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Absolutos

1. Joao Duarte Santos 95 Natacao de Olhao 2:10.44 585 28.50 33.27 34.03 34.64
2. Antonio Fraga Fragoso 95 Bombeiros Ponta Delgada 2:14.69 531 28.69 34.12 34.91 36.97
3. Carlos Manuel Ferreira 93 Viana Natacao 2:18.90 484 30.30 34.82 36.62 37.16
4. Miguel Angelo Alves 96 Naval Amorense 2:19.01 483 30.47 34.92 35.47 38.15
5. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 2:19.22 481 29.83 35.58 37.36 36.45
6. Tiago Lopes Ribeiro 93 Benedita 2:19.37 479 30.23 34.89 36.57 37.68
7. Ricardo Filipe Carrilho 90 Nautica do Seixal 2:23.33 441 30.20 35.66 38.02 39.45
8. Frederico Toste Ferrao 92 Nucleo Sportinguista 2:24.60 429 31.25 36.68 38.00 38.67
9. A. Cardoso 92 Sporting de Espinho 2:24.92 426 32.31 36.23 37.26 39.12

10. Jose Rui Coelho 96 Lousada SXXI 2:26.24 415 30.75 36.18 39.17 40.14
11. Ricardo Gouveia Valente 93 Kainagua 2:28.67 395 30.08 36.35 40.09 42.15
12. Goncalo Alexandre Rato 95 Alhandra 2:30.37 382 32.43 37.95 40.45 39.54
13. Joao David Sousa 88 Estarreja 2:30.49 381 31.45 37.00 40.85 41.19
14. Ricardo Daniel Lucas 94 Scalabisport 2:30.85 378 33.08 38.07 39.65 40.05
15. Jose Luis Morais 94 Beja 2:32.06 369 32.45 38.98 41.05 39.58
16. Mario Pinto Amorim 94 Buzios 2:32.44 366 33.05 38.51 40.53 40.35
17. Joao Pedro Rosa 90 CLAC-Entroncamento 2:34.01 355 32.22 37.93 41.40 42.46
18. Joao Goncalo Coelho 94 Sporting de Aveiro 2:34.35 353 31.69 38.05 41.30 43.31
19. Jose Carlos Pinto 87 Natacao de Vila Real 2:35.20 347 34.18 39.92 42.23 38.87
20. Edgar Vieira Silva 95 Imortal 2:38.64 325 33.04 40.16 43.16 42.28
21. Daniel Marques Duarte 94 Campinho 2:45.77 285 34.83 40.62 44.47 45.85
22. David Andre Almeida 97 Ginasio Santo Tirso 2:46.59 280 33.98 40.92 46.20 45.49
23. R. Goncalves 96 Ginasio de Vila Real 2:47.44 276 33.54 40.57 45.20 48.13

DSQ Gil Cruz Fernandes 95 Ancorensis/Serralharia Ribeiro
811 - Não tocou com as mãos na parede simultaneamente na viragem aos 75 m – SW 8.4

Seniores

1. Ricardo Filipe Carrilho 90 Nautica do Seixal 2:23.33 441 30.20 35.66 38.02 39.45
2. Frederico Toste Ferrao 92 Nucleo Sportinguista 2:24.60 429 31.25 36.68 38.00 38.67
3. A. Cardoso 92 Sporting de Espinho 2:24.92 426 32.31 36.23 37.26 39.12
4. Joao David Sousa 88 Estarreja 2:30.49 381 31.45 37.00 40.85 41.19
5. Joao Pedro Rosa 90 CLAC-Entroncamento 2:34.01 355 32.22 37.93 41.40 42.46
6. Jose Carlos Pinto 87 Natacao de Vila Real 2:35.20 347 34.18 39.92 42.23 38.87
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Campeonato Nacional de Clubes 4ª Divisão
Caldas da Rainha, 18. - 19.12.2010

Prova 15, Masc., 200m Mariposa

Juniores

1. Carlos Manuel Ferreira 93 Viana Natacao 2:18.90 484 30.30 34.82 36.62 37.16
2. Tiago Lopes Ribeiro 93 Benedita 2:19.37 479 30.23 34.89 36.57 37.68
3. Ricardo Gouveia Valente 93 Kainagua 2:28.67 395 30.08 36.35 40.09 42.15
4. Ricardo Daniel Lucas 94 Scalabisport 2:30.85 378 33.08 38.07 39.65 40.05
5. Jose Luis Morais 94 Beja 2:32.06 369 32.45 38.98 41.05 39.58
6. Mario Pinto Amorim 94 Buzios 2:32.44 366 33.05 38.51 40.53 40.35
7. Joao Goncalo Coelho 94 Sporting de Aveiro 2:34.35 353 31.69 38.05 41.30 43.31
8. Daniel Marques Duarte 94 Campinho 2:45.77 285 34.83 40.62 44.47 45.85

Juvenis A

1. Joao Duarte Santos 95 Natacao de Olhao 2:10.44 585 28.50 33.27 34.03 34.64
2. Antonio Fraga Fragoso 95 Bombeiros Ponta Delgada 2:14.69 531 28.69 34.12 34.91 36.97
3. Goncalo Alexandre Rato 95 Alhandra 2:30.37 382 32.43 37.95 40.45 39.54
4. Edgar Vieira Silva 95 Imortal 2:38.64 325 33.04 40.16 43.16 42.28

DSQ Gil Cruz Fernandes 95 Ancorensis/Serralharia Ribeiro
811 - Não tocou com as mãos na parede simultaneamente na viragem aos 75 m – SW 8.4

Juvenis B

1. Miguel Angelo Alves 96 Naval Amorense 2:19.01 483 30.47 34.92 35.47 38.15
2. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 2:19.22 481 29.83 35.58 37.36 36.45
3. Jose Rui Coelho 96 Lousada SXXI 2:26.24 415 30.75 36.18 39.17 40.14
4. R. Goncalves 96 Ginasio de Vila Real 2:47.44 276 33.54 40.57 45.20 48.13

Infantis A

1. David Andre Almeida 97 Ginasio Santo Tirso 2:46.59 280 33.98 40.92 46.20 45.49


